
      

Pacientes
Hospitalizados

295
(ingresados en

el dia)

44.253
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

40
(ingresados en 

el día) 

3.771
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1640
(seguimiento en el 

día)

327.867
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

38
(en el dia) 

43.603 
(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

1
(en el día)

9.245
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.826. Centros 
sociosanitarios

9.439. Hospitales

935. Domicilios.  

29. otros lugares

15.229. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

   

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
05/08/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

617                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

481
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

82.237

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  12/04/2020 367 54745 

26/02/2020 5 7  13/04/2020 1104 55849 

27/02/2020 4 11  14/04/2020 1203 57052 

28/02/2020 11 22  15/04/2020 977 58029 

29/02/2020 7 29  16/04/2020 912 58941 

01/03/2020 26 55  17/04/2020 902 59843 

02/03/2020 46 101  18/04/2020 516 60359 

03/03/2020 46 147  19/04/2020 218 60577 

04/03/2020 58 205  20/04/2020 722 61299 

05/03/2020 113 318  21/04/2020 712 62011 

06/03/2020 203 521  22/04/2020 801 62812 

07/03/2020 225 746  23/04/2020 527 63339 

08/03/2020 272 1018  24/04/2020 631 63970 

09/03/2020 509 1527  25/04/2020 268 64238 

10/03/2020 711 2238  26/04/2020 142 64380 

11/03/2020 741 2979  27/04/2020 681 65061 

12/03/2020 804 3783  28/04/2020 630 65691 

13/03/2020 967 4750  29/04/2020 511 66202 

14/03/2020 911 5661  30/04/2020 411 66613 

15/03/2020 821 6482  01/05/2020 192 66805 

16/03/2020 1285 7767  02/05/2020 131 66936 

17/03/2020 1977 9744  03/05/2020 138 67074 

18/03/2020 1792 11536  04/05/2020 503 67577 

19/03/2020 2076 13612  05/05/2020 452 68029 

20/03/2020 2384 15996  06/05/2020 425 68454 

21/03/2020 1703 17699  07/05/2020 377 68831 

22/03/2020 1519 19218  08/05/2020 338 69169 

23/03/2020 2766 21984  09/05/2020 100 69269 

24/03/2020 2960 24944  10/05/2020 68 69337 

25/03/2020 3039 27983  11/05/2020 351 69688 

26/03/2020 3453 31436  12/05/2020 307 69995 

27/03/2020 2446 33882  13/05/2020 300 70295 

28/03/2020 1046 34928  14/05/2020 316 70611 

29/03/2020 892 35820   15/05/2020 207 70818 

30/03/2020 2607 38427  16/05/2020 35 70853 

31/03/2020 1875 40302  17/05/2020 54 70907 

01/04/2020 1849 42151  18/05/2020 245 71152 

02/04/2020 1876 44027  19/05/2020 264 71416 

03/04/2020 1806 45833  20/05/2020 248 71664 

04/04/2020 920 46753  21/05/2020 180 71844 

05/04/2020 542 47295  22/05/2020 197 72041 

06/04/2020 1650 48945  23/05/2020 51 72092 

07/04/2020 1470 50415  24/05/2020 23 72115 

08/04/2020 1495 51910  25/05/2020 141 72256 

09/04/2020 987 52897  26/05/2020 208 72464 

10/04/2020 912 53809  27/05/2020 178 72642 

11/04/2020 569 54378  28/05/2020 191 72833 

   



    

  

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

 

 

 

Fecha Notificación 
Total 

Diario 

Total 

Acumulado  
Fecha Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

29/05/2020 189 73022  15/07/2020 93 77153 

30/05/2020 63 73085  16/07/2020 92 77245 

31/05/2020 73 73158  17/07/2020 191 77436 

01/06/2020 141 73299  18/07/2020 53 77489 

02/06/2020 196 73495  19/07/2020 21 77510 

03/06/2020 236 73731  20/07/2020 79 77589 

04/06/2020 198 73929  21/07/2020 179 77768 

05/06/2020 163 74092  22/07/2020 161 77929 

06/06/2020 102 74194  23/07/2020 220 78149 

07/06/2020 25 74219  24/07/2020 389 78538 

08/06/2020 114 74333  25/07/2020 156 78694 

09/06/2020 131 74464  26/07/2020 85 78779 

10/06/2020 129 74593  27/07/2020 210 78989 

11/06/2020 148 74741  28/07/2020 429 79418 

12/06/2020 169 74910  29/07/2020 422 79840 

13/06/2020 31 74941  30/07/2020 550 80390 

14/06/2020 19 74960  31/07/2020 685 81075 

15/06/2020 157 75117  01/08/2020 217 81292 

16/06/2020 111 75228  02/08/2020 146 81438 

17/06/2020 126 75354  03/08/2020 318 81756 

18/06/2020 150 75504  04/08/2020 481 82237 

19/06/2020 193 75697     
20/06/2020 39 75736     
21/06/2020 25 75761     
22/06/2020 40 75801     
23/06/2020 85 75886     
24/06/2020 84 75970     
25/06/2020 111 76081     
26/06/2020 99 76180     
27/06/2020 29 76209     
28/06/2020 15 76224     
29/06/2020 63 76287     
30/06/2020 70 76357     
01/07/2020 52 76409     
02/07/2020 68 76477     
03/07/2020 68 76545     
04/07/2020 23 76568     
05/07/2020 17 76585     
06/07/2020 33 76618     
07/07/2020 82 76700     
08/07/2020 45 76745     
09/07/2020 51 76796     
10/07/2020 77 76873     
11/07/2020 26 76899     
12/07/2020 16 76915     
13/07/2020 54 76969     
14/07/2020 91 77060     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
9

/0
5

/2
0

2
0

2
1

/0
5

/2
0

2
0

2
3

/0
5

/2
0

2
0

2
5

/0
5

/2
0

2
0

2
7

/0
5

/2
0

2
0

2
9

/0
5

/2
0

2
0

3
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
6

/2
0

2
0

0
4

/0
6

/2
0

2
0

0
6

/0
6

/2
0

2
0

0
8

/0
6

/2
0

2
0

1
0

/0
6

/2
0

2
0

1
2

/0
6

/2
0

2
0

1
4

/0
6

/2
0

2
0

1
6

/0
6

/2
0

2
0

1
8

/0
6

/2
0

2
0

2
0

/0
6

/2
0

2
0

2
2

/0
6

/2
0

2
0

2
4

/0
6

/2
0

2
0

2
6

/0
6

/2
0

2
0

2
8

/0
6

/2
0

2
0

3
0

/0
6

/2
0

2
0

0
2

/0
7

/2
0

2
0

0
4

/0
7

/2
0

2
0

0
6

/0
7

/2
0

2
0

0
8

/0
7

/2
0

2
0

1
0

/0
7

/2
0

2
0

1
2

/0
7

/2
0

2
0

1
4

/0
7

/2
0

2
0

1
6

/0
7

/2
0

2
0

1
8

/0
7

/2
0

2
0

2
0

/0
7

/2
0

2
0

2
2

/0
7

/2
0

2
0

2
4

/0
7

/2
0

2
0

2
6

/0
7

/2
0

2
0

2
8

/0
7

/2
0

2
0

3
0

/0
7

/2
0

2
0

0
1

/0
8

/2
0

2
0

0
3

/0
8

/2
0

2
0

U
C

I

H
o

sp
it

a
li

za
d

o
s

TOTAL INGRESADOS HOSP. TOTAL INGRESADOS UCI

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  

 

0

500

1000

1500

2000

2500

1
6

/0
3

/2
0

2
0

1
8

/0
3

/2
0

2
0

2
0

/0
3

/2
0

2
0

2
2

/0
3

/2
0

2
0

2
4

/0
3

/2
0

2
0

2
6

/0
3

/2
0

2
0

2
8

/0
3

/2
0

2
0

3
0

/0
3

/2
0

2
0

0
1

/0
4

/2
0

2
0

0
3

/0
4

/2
0

2
0

0
5

/0
4

/2
0

2
0

0
7

/0
4

/2
0

2
0

0
9

/0
4

/2
0

2
0

1
1

/0
4

/2
0

2
0

1
3

/0
4

/2
0

2
0

1
5

/0
4

/2
0

2
0

1
7

/0
4

/2
0

2
0

1
9

/0
4

/2
0

2
0

2
1

/0
4

/2
0

2
0

2
3

/0
4

/2
0

2
0

2
5

/0
4

/2
0

2
0

2
7

/0
4

/2
0

2
0

2
9

/0
4

/2
0

2
0

0
1

/0
5

/2
0

2
0

0
3

/0
5

/2
0

2
0

0
5

/0
5

/2
0

2
0

0
7

/0
5

/2
0

2
0

0
9

/0
5

/2
0

2
0

1
1

/0
5

/2
0

2
0

1
3

/0
5

/2
0

2
0

1
5

/0
5

/2
0

2
0

1
7

/0
5

/2
0

2
0

1
9

/0
5

/2
0

2
0

2
1

/0
5

/2
0

2
0

2
3

/0
5

/2
0

2
0

2
5

/0
5

/2
0

2
0

2
7

/0
5

/2
0

2
0

2
9

/0
5

/2
0

2
0

3
1

/0
5

/2
0

2
0

0
2

/0
6

/2
0

2
0

0
4

/0
6

/2
0

2
0

0
6

/0
6

/2
0

2
0

0
8

/0
6

/2
0

2
0

1
0

/0
6

/2
0

2
0

1
2

/0
6

/2
0

2
0

1
4

/0
6

/2
0

2
0

1
6

/0
6

/2
0

2
0

1
8

/0
6

/2
0

2
0

2
0

/0
6

/2
0

2
0

2
2

/0
6

/2
0

2
0

2
4

/0
6

/2
0

2
0

2
6

/0
6

/2
0

2
0

2
8

/0
6

/2
0

2
0

3
0

/0
6

/2
0

2
0

0
2

/0
7

/2
0

2
0

0
4

/0
7

/2
0

2
0

0
6

/0
7

/2
0

2
0

0
8

/0
7

/2
0

2
0

1
0

/0
7

/2
0

2
0

1
2

/0
7

/2
0

2
0

1
4

/0
7

/2
0

2
0

1
6

/0
7

/2
0

2
0

1
8

/0
7

/2
0

2
0

2
0

/0
7

/2
0

2
0

2
2

/0
7

/2
0

2
0

2
4

/0
7

/2
0

2
0

2
6

/0
7

/2
0

2
0

2
8

/0
7

/2
0

2
0

3
0

/0
7

/2
0

2
0

0
1

/0
8

/2
0

2
0

0
3

/0
8

/2
0

2
0

Ingresos Total Altas Total

 

   

Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.439 

Domicilios 935 

Centros sociosanitarios 4.826 

Otros lugares 29 

Total  15.229 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 14 31 

40-49 35 76 111 

50-59 127 301 428 

60-69 310 778 1.088 

70-79 935 1.867 2.802 

80-89 2.768 3.135 5.903 

90> 2.940 1.621 4.561 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.273 7.956 15.229 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


